
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: OIR/28952/2021/lszabo /spis 5274/2021 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 04.10.2021   

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01  

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Telekomunikační služby pro město Frenštát pod Radhoštěm a jiné veřejné zadavatele“ 

 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 01.10.2021, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 

veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

Zadavatel v Příloze č. 4 Obchodní podmínky mj. uvádí: Poskytovatel se zavazuje pro 

poskytování služeb zajistit nepřetržité plnohodnotné pokrytí signálem GSM na území České 

republiky a v případě odpovídajících tarifů rovněž na území EU. Dovolujeme si upozornit, že 

v případě opuštění území ČR není v možnostech uchazeče garantovat plnohodnotné pokrytí 

jiných zahraničních poskytovatelů mobilních sítí a to z důvodu, že se jedná o nezávislé 

subjekty kteří pokrývají území daného státu dle interních parametrů získaných GSM licencí a 

jsou tak pouze smluvními partnery uchazeče, kteří zajišťuji možnost využívání jejich služeb 

na daném cizím území. Žádáme tedy zadavatele o vyjmutí požadavku na zajištění 

nepřetržitého plnohodnotného pokrytí signálem GSM na území EU. 

Vysvětlení ZD č. 1: 

Obchodní podmínky čl. 2, bod 2.9.1. definují plnohodnotné pokrytí jako „takové pokrytí, kdy 

objednatel bude moci využívat všech požadovaných služeb – volání, SMS, data; objednatel shledá, že 

dané pokrytí není plnohodnotné, pokud nebude moci uvedené služby využívat. Datové služby musí být 

zajištěny minimálně na úrovni technologií GPRS a EDGE“. 

Pro doplnění zadavatel uvádí, že využití všech požadovaných služeb zadavatel požaduje minimálně na 

úrovni běžně poskytovaných služeb ostatním zákazníkům. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

Zadavatel v Příloze č. 4 Obchodní podmínky mj. uvádí: Poskytovatel se zavazuje pro 

poskytování služeb zajistit nepřetržité plnohodnotné pokrytí signálem GSM na území České 

republiky a v případě odpovídajících tarifů rovněž na území EU. Dovolujeme si upozornit, 

že již ze samotné podstaty fyzikální charakteristiky přenosu radiových vln, terénních bariér, 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

      IČO 297 852   

různé charakteristiky staveb a materiálů, topologie území, obsazenost jednotlivých BTS a 

fyzikální výkonové možnost předávání hovorů mezi různými technologiemi (LTE, 3G, 2G 

atd) a taktéž i oblasti podléhající zvláštnímu režimu v žádném případě reálně není možné 

zajistit zcela nepřetržité pokrytí GSM signálu jak je uvedeno výše. Žádáme tedy zadavatele o 

vyjmutí požadavku na zajištění nepřetržitého plnohodnotného pokrytí signálem GSM na 

území ČR a nahrazení požadavkem na procentuální pokrytí území či obyvatelstva. 

Vysvětlení ZD č. 2: 

Obchodní podmínky čl. 2, bod 2.9.1. definují plnohodnotné pokrytí jako „takové pokrytí, kdy 

objednatel bude moci využívat všech požadovaných služeb – volání, SMS, data; objednatel shledá, že 

dané pokrytí není plnohodnotné, pokud nebude moci uvedené služby využívat. Datové služby musí být 

zajištěny minimálně na úrovni technologií GPRS a EDGE“ 

Pro doplnění zadavatel uvádí, že využití všech požadovaných služeb zadavatel požaduje minimálně na 

úrovni běžně poskytovaných služeb ostatním zákazníkům. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

Zadavatel v Příloze č. 4 Obchodní podmínky mj. uvádí: Pokud objednatel v průběhu plnění 

rámcové dohody zjistí, že místo plnění uvedené v rámcové dohodě není pokryto 

plnohodnotným signálem (viz 2.9.1.), je poskytovatel povinen provést ověření signálu do 3 

pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele. Dovolujeme si upozornit, že sjednání 

volných kapacit kvalifikované technické osoby a fyzická příprava pro důkladné měření na 

lokalitě trvá reálně déle než 3 pracovní dny, žádáme tedy zadavatele o přehodnocení tohoto 

požadavku na 7 pracovních dní. 

Vysvětlení ZD č. 3: 

Zadavatel trvá v bodu 2.9.4 obchodních podmínek na původním znění.  

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

Zadavatel v Příloze č. 4 Obchodní podmínky mj. uvádí: Pokud poskytovatel nepředvede 

funkčnost signálu objednateli ani do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy, může 

být tato skutečnost důvodem pro odstoupení od rámcové dohody ze strany objednatele. 

Chápeme správně, že pokud na dané lokalitě označené zadavatelem je absence GSM signálu, 

tak zadavatel požaduje jeho doručení do 14 kalendářních dnů? Pokud ano, tak si dovolujeme 

zadavatele upozornit, že není do této doby provést měření, návrh technického řešení, zajištění 

a nákup materiálu, objednání prací, zajištění všech potřebných územních souhlasů a povolení, 

zajištění lidských zdrojů pro výstavbu a ověření funkčnosti řešení tak aby nezasahovalo do 

samotné infrastruktury GSM sítě uchazeče. Řešení, která se pro vykrytí absence signálu 

používá několik druhů či jejich kombinací s minimální dobou doručení 5-12měsíců (dle 

navrženého řešení) od požadavku. Žádáme tedy o změnu v případě doručení pokrytí ze 14 

kalendářních dnů na minimálně 5 měsíců pro řešení menšího rozsahu jako je např instalace 

minirepeateru či IP cel a 12 měsíců v případě vybudování nové základnové stanice. 

Vysvětlení ZD č. 4: 

Zadavatel v bodě 2.9.4. OP požaduje ověření signálu do 3 pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy. V bodě 2.9.6. OP zadavatel stanoví, že pokud neproběhne ověření signálu ani do 14 

kalendářních dnů od doručení písemné výzvy, může být tato skutečnost důvodem pro odstoupení od 

rámcové dohody ze strany objednatele (zadavatele).  
 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

Vzhledem k výše uvedenému žádáme zadavatele o stanovení termínu fyzické prohlídky místa 

plnění s přesným písemným stanovením lokalit, které zadavatel požaduje mít pokryté, tak aby 

bylo možné již s předstihem kalkulovat s potenciálními dalšími náklady na pokrytí. 

 



 

      IČO 297 852   

Vysvětlení ZD č. 5: 

Dle čl. 5 zadávací dokumentace veřejné zakázky Telekomunikační služby pro město Frenštát 

pod Radhoštěm a jiné veřejné zadavatele „Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa 

plnění dne 13.10.2021 v čase od 9.00 hod. Uchazeči se sejdou v 9:00 hod. na recepci 

Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.1, 744 01, Frenštát pod Radhoštěm.“ 

  

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 

otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 04.10.2021 

 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

                  Ing. Miroslav Koutný, Radek Zeman – informatici 

 

 

 


